Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua Mariana Michels Borges (960), n. º 201, Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-

CNPJ 81.140.303/0001-01

MUNICÍPIO DE ITAPOÁ/SC
ERRATA DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº16/2012

DE ABERTURA DE ENVELOPES DE DOCUMENTOS E PROPOSTAS

DATA: 15 de março de 2012.                   HORÁRIO: 08h:01min.

LICITAÇÃO/MODALIDADE: Pregão eletrônico nº 05/2012/Registro de preço nº
03/2012.

OBJETO: Aquisição de material de limpeza para uso na Secretaria de
Educação, Centro de Preparação da Alimentação Escolar e Escolas da
Educação Infantil e Ensino Fundamental, conforme especificações do Anexo
V do Edital.

O Município de Itapoá torna público que a licitação que se fará realizar na data e
horário, faz as seguintes considerações ao edital:

1.) Inclui na minuta do edital na clausula 9. “DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO”, (pág.07), as seguintes clausulas:

9.2. Para comprovação de regularidade fiscal:
h) Alvará sanitário da sede da empresa licitante;
9.4. Para comprovação de qualificação técnica:
b) Cópia do Registro ou notificação dos Produtos junto a ANVISA,
necessária a apresentação para os seguintes itens: 01, 02, 03,12, 13,
14,15, 23, 24, 26, 45, 46, 47, 55, 56.
c) Autorização de Funcionamento – AFE da empresa licitante para
comercializar os itens: 01, 02, 03,12, 13, 14,15, 23, 24, 26, 45, 46,
47,55,56, conforme preceitua o Art. 5.0 e 51 da Lei nº 6.360/76.

Conforme o Art. 21  4º da Lei nº 8.666/93, onde consta à DATA E HORÁRIO DE
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES se manterá o exposto, pois
esta alteração não fere os princípios deste artigo e parágrafo.

Itapoá, 12 de março de 2012.

Fernanda Cristina Rosa
Pregoeira Oficial do Município